REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Nr ; SZ/4 frot. Gramsh, m&”2 {) 172020
' ( VENDIM

Nr.42  datsspt92020

PER NJiE NDERYSHIM Ti VENDIMIT T KESIILLIT Tk BASHKISE NR 37 DATI
17/10/2005 “PER MIRATIMIN E LISTES PERFUNDIMTARE TR PRONAVE TE
PALUJTESHME PUBLIKE SHTETERORE QF TRANSFEROHEN NE PRONESI OSE NE
PERDORIM TE BASHKISE ,GRAMSH Tii OARKUT TI ELBASANIT *’

Késhilli i Bashkis¢ Gramsh ng mbledhjen e tij t& datés. _ /0572020, pasi mori n& shqyrtim
Relacionin dhe P/Vendimin e paraqitur nga Kryetari i Bashkise dhe Sektori i Menaxhimit t&
Aseteve Vendore ,n& zbatim te ligjit nr,8744, date 22.02.2001 Pér transferimin e pronave t&
palujteshme publike t& shtetit n& njesit e geverisjes vendore “’si dhe VKM-s& Nr, 43‘1 daté ,
11.07.2007 > > Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t€ palujtéshme publike ,shteterore
,qé transferohen né p'ronési ose n€ pérdorim , & Bashkisé Gramsh t& qarkut t& Elbasanit * si dhe
Pér Legalizimin Urbanizimin dhe Integrimin ¢ Ndertimeve pa leje * i ndryshuar dhe VKM-né
Nr, 258, date, 04.05.2007 ¢ Pér rregjistrimin ¢ pasurive t& palujteshme t& legalizuara ** Referuar
Ligji nr, 7980,date 27.07.1995 “*Pér shit blerjen e trojeve
Ligji nr,10270,date 22.04.2010°’Pér t& drejten e privatizimit t& truallit shtetéror né perdorime dhe
pér taksen mbi te drejten e perdorimit te tij*” i ndryshuar me ligjin 24/2012,date 15.03.2012.
Udhezimit Nr,5 ,date 20.01.2015 né& zbatim t& ligjit nr,10270 ,date. 22.04.2010. si dhe Ligjit
Nr.139, dat& ,17/12/2015 ** Pér ,Vetgeverisjen Vendore.””> Kreu III , neni 8, neni 54, gér‘ma (e)

VENDOSI
I .T¢ higen nga inventari i pasurive (& palujtéshme (& rregjistruara né pronesi ose né pérdorim

Bashkis¢ Gramsh pronat si mé poshte vijon :

1. T¢ hiqget nga inventari i pronave te palujteshme prona ( truall né pérdorim ) pasi eshte
ndertuar banese private pér banim.Prona ka siperfage totale S= 1323 m2 nga prona e rregjistruar
me nr,pasurie 4/77 e ndodhur ne zonen kadastrale 1842 né lagjen” Xhile Ligi nga Siperfaqja
totale S= 1323 m2 t& zbritet siperfagja S= 428.7 m2 dhe t’i njihet shtetasit Arben Guri
Osmani sipas lejes s€ legalizimit bashkangjitur dokumentacioni .

2. T¢ higet nga inventari i pronave te palujteshme prona ( truall né pronési ) pasi &shté
ndertuar njé shtese  per banim.Prona ka siperfaqe totale S= 4857.8 m2 nga prona e rregjistruar
me nr,pasurie 9/451 e ndodhur ne zonen kadastrale 1842 né lagjen’> Sporti nr,2 nga Siperfagja
totale S= 4857.8 m2 te zbritet siperfagja S= 23.7 m2 dhe '] njihet shtetasit Pasho  Osman
Meko sipas lejes s€ legalizimit bashkangjitur dokumentacioni .

Adresa: Sheshi  Kamber Dermyshi” Rruga "I0 Korriku” Tel & Fax 0912 2 2577 E-mail- bashkiagr2004 @yahoo.it



3 Te higet nga inventari i pronave (e palujteshme prona (truall né pérdorim )pasi i sherben né
funksion t& objektit t& privatizuar .Prona ka sipérfaqe totale S= 1276.8 m2 nga prona e rre&jistruar
me nr,pasurie 1/ 52 zone kadastrale 1842 Lagjia’ Holta’ nga Siperfagja totale S= 1276.8 m2 t€
sbritet  siperfagja S= 182 m2 dhe Ui njihet shtetasit Tefik Riza Elezi e pérfituar nga
privatizimi nga Ministria e Finacgs dhe Ekonomise ( Drejtoria e Drejtimit t& Prongs Publike )
Tirané bashkangjitur dokumentacioni .

4.Té higet nga inventari i pronave t& palujteshme prona ( truall né pronési ) pasi &shté
ndertuar njé shtese  pér banim.Prona ka siperfaqe totale S= 4857.8 m2 nga prona e rregjistruar
me nr,pasurie 9/451 e ndodhur ne zonen kadastrale 1842 né lagjen>> Sporti nr,2 nga Siperfagja

totale S=4857.8 m2 t& zbritet siperfaqja S=44.9 m2 dhe t’i njihet shtetasit Rakip  Demir

Cekrezi  sipas lejes s& legalizimit bashkangjitur dokumentacioni.

I1.Ti propozohet Keshillit (& Ministrave t& bgjé ndryshimet perkatése t8 VKM —sé Nr, 431 daté ,
11.07.2007 ¢ Per miratimin e listes se inventarit t& pronave te palujteshme shteterore te Bashkise

Gramsh t& Qarkut Elbasanit’.

[11.Me zbatilﬁin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Menaxhimit t&€ Aseteve Vendore dhe

Kryetari i Bashkis€ .

IV. Ky vendim hynn& fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes .

Kryetari i Késhillit

Sekretari i Késhillit Greta Lena

Endri Mema

Konceptoi: E.Mem? é ’
Miratoi: G.Lena % )
Konfirmoi: G.Lena

Adresa: Sheshi * Kamber Dermyshi” Rruga 10 Korriku Tel & Fax 0513 22272 E-mail- bashkiagr2004@yahoc.it {



1. FORMULAR PER INVENTARIZIMIN E PRONAVE TE PALUAJTSHME SHTETERORE

(Per inventarizimin e pronave te veganta)

Identifikoi: ~ Dhurata Cimo ( Pérgjegjésil Aseteve Vendore )
(emri, mbiemri, pozicioni zyrtar) £
Bashkia Gramsh : Supervizoi:  Ali Gohodar Drejtorii Planifi x:.:\»\
(emri, mbiemri, pozicioni zyrtar) L O\
Fusha e perdorimit te Prones : Infrastruktur dhe Sherbime Publike Aprovoi: Klodian Tage (Kryetarii me:x.& AM,.,,.”
AJ L
(emri, mbiemri, pozicioni zyrtar, tel., firma, vul 4
A B C_/\f it
Nr. Zona Nr. Lloji i Emri i Prones Sip. Nga Sip. Funksioni perte | Institucioni / Enti v/w / Te dhena te tjera
Kadastr. & A ..nm/ \\
Rend Pasurise | Prones Adresa Totalee Totale: cilin me pergjegjesi uwaoEwW\. M\\ﬁ @ﬂ.v{ﬂ/v
Indeksi i Prones | Sa Ndertese| perdoret Prona administrative Statusi juridik _f (Shenime te veganta)
Hartes (m2) (m2) perdorimit
1 2 3 4 ) 6 7 8 9 10 11
197 1842 4177 Truall |Truall i Lire 1323 Infrastruktur Bashkia Bashkia Transferuar ne perdorim te Bashkise me vkm .nr, 431,date 11.07.2007
GR-G-4 Lagjia "Xhile Ligi" Vendore Gramsh Gramsh siperfagja ge higet eshte S =428.7 m2 ,sipas lejés sé& legalizimit
Bashkia Gramsh dhe ti njhiet shtetasit Arben Guri Osmani
384 1842 9/451 truall |Truall i Lire 4857.8 Infrastruktur Bashkia Bashkia Transferuar ne pronesi te Bashkise me vkm .nr, 431,date 11.07.2007
GR-H-3 Lagjia "Sporti ' Vendore Gramsh Gramsh siperfagja ge higet eshte S =23.7 m2 ,sipas lejés sé legalizimit
Bashkia Gramsh dhe ti njihet shtetasit Pasho Osman Meko
228 1842 1/52 truall |Truall i Lire 1276.8 Infrastruktur Bashkia Bashkia Transferuar ne perdorim te Bashkise me vkm .nr, 431,date 11.07.2007
GR-E3 Lagjia "Holta " Vendore Gramsh Gramsh siperfagja ge higet eshte S =182 m2 ,sipas Drejtoris se Prones Publike
Bashkia Gramsh Tirane dhe ti njihet shtetasit Tefik Elezi
384 1842 9/451 truall |Truall i Lire 4857.8 Infrastruktur Bashkia Bashkia Transferuar ne pronesi te Bashkise me vkm .nr, 431,date 11.07.2007
GR-H-3 Lagjia "Sporti " Vendore Gramsh Gramsh siperfagja gqe higet eshte S =44.9 m2 ,sipas lejés sé& legalizimit
Bashkia Gramsh dhe ti njihet shtetasit Rakip Demir Cekrezi




